伊藤忠エネクス株式会社

2021年7月30日

各 位

会 社 名   伊藤忠エネクス株式会社

               代表者名   代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証一部）

問合せ先   コーポレート・コミュニケーション室

室長 青柳 匡彦

（ＴＥＬ： 03-4233-8003 ）

役員の異動ならびに組織改編に関するお知らせ

 当社は、2021年 7 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動ならびに組織改編

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．役員の異動

＜2021年 9月 1日付＞

【役職異動】

氏  名 新  職 旧  職

内海
う つ み

 達
たつ

朗
ろう

執行役員

ホームライフ部門 副部門長

（兼）基盤整備部長

執行役員

ホームライフ部門 副部門長

伊藤忠エネクス株式会社

２． 組織改編

＜2021年 9月 1日付＞

（１） 組織改編の目的

急速に進む社会変化に耐え得る事業基盤の実現に向け、統一した施策を当社事業会社でスピ

ーディーに展開することを目的として「基盤整備部」を新設する。

（２） 改編内容

① 新設組織

【ホームライフ部門】

「基盤整備部」を新設する。

（次頁に新組織図を掲載しております。）

以上

伊藤忠エネクス株式会社

伊藤忠エネクス株式会社 2021年度組織図(2021年 9月 1日～)

電力販売部

統括部電力・ユーティリティ部門

管理部

環境ビジネス部

エネルギー・環境対策室

人事総務部

IT企画部

コーポレート部門

法務審査部

財務経理部

管理部

電力金融ビジネス部

監査部

需給部

モーターソリューション部

経営企画部

電力需給部

株主総会

取締役会

監査役会

社長
舶用製品部

管理部

統括部産業ビジネス部門

北海道支店

東北支店

東日本支店

ホームライフ部門

カーライフ部門

アスファルト資材部

統括部

管理部

関西支店

中四国支店

基盤整備部

供給部

統括部

中部支店

保安部

産業ガス部

九州支店